Edital nº 037/2023

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO N° 037/2023

DISPÕE SOBRE O RESULTADO DA

ENTREVISTA DEVOLUTIVA DA

AVALIAÇÃO PSICOLÓGICA, DO EDITAL

DE ABERTURA N° 001/2023 PARA

PARTICIPAÇÃO NO CONCURSO PÚBLICO

DE GUARATUBA.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE GUARATUBA, ESTADO DO PARANÁ, Roberto

Cordeiro Justus, no uso de suas atribuições legais; considerando o Edital n° 001/2023, de Abertura do

Concurso Público da Guarda Civil Municipal de Guaratuba;

Considerando o Edital nº 036/2023 com a convocação para entrevista devolutiva da

avaliação psicológica, publicado no dia 09/11/2023;

TORNA PÚBLICA

Art. 1º - O resultado da entrevista devolutiva da avaliação psicológica, conforme

estabelecido no Edital de Abertura do Concurso Público nº 001/2023, da Prefeitura Municipal de

Guaratuba- PR.

Art. 2º - O resultado da entrevista devolutiva da avaliação psicológica, durante a qual foram

apresentados os aspectos que tornaram os candidatos Inaptos. Segue abaixo resultado:

Inscrição Candidato Resultado

0159 ALVARO CLEVERSON TOSSULINO Inapto

0813 ALYSSON RODOLFO ALVES CASTANHEIRO Inapto

0404 IGOR MANOEL BOWKALOWSKI Inapto

2825  JAIRO RAMOS VIANA Inapto

Art. 3º - Ao candidato que discordar do resultado da entrevista devolutiva, poderá entrar com

recurso, desde que fundamentado por um Psicólogo, de sua escolha, devidamente registrado no Conselho

Federal de Psicologia e encaminhado até dia 15/11/2023 pelo Link disponível na página do Concurso:
https://concursos.unioeste.br/concursos/publicacoes/PREFEITURA+MUNICIPAL+DE+GUARATUBA/32

Art. 3° - As respostas aos pedidos de reconsideração e o edital final de resultado será

publicado no dia 16/11/2023.

Guaratuba, 13 de novembro de 2023.

ROBERTO JUSTUS

Prefeito Municipal de Guaratuba – PR

https://concursos.unioeste.br/concursos/publicacoes/PREFEITURA+MUNICIPAL+DE+GUARATUBA/32